次发行新增 1名股东，发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 2月 18日出具的编号为“中

兴华验字[2024]第 010009 号”《验资报告》，公司本次定向发行共计募集资金 50,000,000

元。发行结束后，公司未来的债务融资能力有所增强，有助于未来公司业务的拓展，从而

进一步对公司营业收入、营业利润的增长有利好影响。与本次发行前比较，公司净资产、

每股净资产等财务指标都将有所提高，资产负债率下降，资产流动性有所提高，整体财务

结构更稳健，有利于进一步提升公司综合竞争力，对公司业务发展有积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行作为直接融资工具，扩展了公司的融资渠道，权益资金的流入，有效满

足公司项目建设的资金需求。

本次定向发行实施后，公司的主营业务不会发生变化。不存在因为定向发行而导致的

业务与资产整合计划。本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化。

公司将根据发行结果修改公司章程所记载的股本规模等相关条款，并在发行完成后办理

工商变更登记。本次发行认购协议，不存在对公司董事、监事、高级管理人员进行大幅度

调整计划的相关条款，本次发行不会对管理层结构造成重大影响。

内蒙古额尔敦羊业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-012

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人为八月、额尔敦木图，其分别持有公司股份 20,432,000

股、8,656,900股，其一致行动人内蒙古额尔敦实业（集团）股份有限公司为实际控制人

八月、额尔敦木图共同控制的企业，其持有公司股份 3,799,526 股，占公司总股本 10.41%，

综上，公司实际控制人及其控制的股份共 32,888,426 股，占公司总股本 90.11%，且均

未参与本次股票发行。

本次发行后，公司实际控制人及其控制的股份仍为 32,888,426 股，占公司总股本

74.64%，故本次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次发行前后股东持股情况以 2024年 1月 31日中国结算公司股东名册为基础计算。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 额尔敦

木图

董事长、总

经理

8,656,900 23.72% 8,656,900 19.65%

2 李成国 董事 0 0% 0 0%

3 苏占虎 董事 0 0% 0 0%

4 张节 董事 0 0% 0 0%

5 阿拉腾

达来

董事 0 0% 0 0%

6 周海峰 监事会主体 280,000 0.77% 280,000 0.64%

7 楚超 监事 0 0% 0 0%

8 孟少鹏 监事 0 0% 0 0%

9 王豪 财务总监 0 0% 0 0%

10 赵慧 董事会秘书 0 0% 0 0%

合计 8,936,900 24.48% 8,936,900 20.28%

上表中董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况以 2024年 1月 31日中国

结算公司股东名册为基础计算。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.29 -0.85 -0.70

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

4.96 4.09 4.52

资产负债率 54.53% 66.04% 59.37%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

内蒙古额尔敦羊业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-012

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次定向发行说明书披露后公司对定向发行说明书进行了两次修订，具体如下：

2023年 7月 24日，公司在全国中小企业股份转让系统官网披露了《股票定向发行说

明书》。

2023 年 12 月 22 日，根据全国股转公司关于本次股票定向发行信息披露文件的反馈

意见要求，公司对《股票定向发行说明书》部分内容进行了更新修订，披露了《《股票定

向发行说明书》（修订稿）》，修订内容均已使用楷体加粗显示。

2024年 1月 31日，根据全国股转公司关于本次股票定向发行信息披露文件的问询函

及反馈意见要求，公司对《股票定向发行说明书（修订稿）》部分内容进行了更新修订，

披露了《股票定向发行说明书》（第二次修订稿）》，修订内容均已使用楷体加粗显示。

根据《定向发行业务指南》等规定，上述修订不涉及发行对象、发行价格、认购方式、

发行股票总数、单个发行对象认购数量、现有股东优先认购办法的调整、变更募集资金用

途以及其他对本次发行造成重大影响的调整，无需重新履行审议。

除上述情况外，本次股票定向发行说明书首次披露后，公司未就本次发行的有关事项

作出其他调整。